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O HALLUE KOMMNAHUMU

Mbl cneuuanmMsmpyemcs Ha BblpallMBaHUK, NOCTaBKe, NOCaAKe U rnepecaake cedHUeB
N Ca)XKeHLUeB XBOMHbIX nopoa. O6waa nnowaab NUTOMHUKA 6onee 1000 ra.

YpanbCKuUi 1€ CONMUTOMHMUK - 3TO NPOCTOE peLleHUue BCcexX BaluMX BOMPOCOB MO 03e/IeHeHUIo
caZia UM 3aropoaHoro yyacrtka. Hawl MarasuH cakeHueB npeanaraeT 60/bLuou Bbli6op
nocago4yHoro Matepuasna. PacteHMa N3 NUTOMHUKA NPOXOAAT TLWaTe/IbHbIM OT6OP U TONMbKO
nocne NoaTBepXXAeHUA KauecTBa OTNPaBNSIOTCH 3aKa34mnKy.

Halwa KoOMNaHUNA OCYLLECTBNSET HE TONMbKO NpoaaXy pacTeHU, HO U OKa3bliBaeT yCNyrum
B o6bnactu naHawadpTHOro AnMsamHa v o3eJiIeHeHuUS.

Pa6otaeM no Bcen Poccum KoMnaHua NMNepMckum JleconntoMHUK KOX BaptepecsiH A. A



4TO Mbl NMPEONNATAEM?

NMpoaa)Xxa KpynHoMepoB

§ O6cnyXnBaHue gepeBbeB
ot 0.5 MeTpa Ao 12 MeTpoB . :

NMpopa)a ceqaHLUEeB

[JocTaBKa KpynHOMepoB

Mepecagka pepeBbeB
pecagka gep m cesHueB no PO

Nocaaka pepeBbeB @



NMNOYEMY BbIFr'OAHO KYTUTb
OEPEBbY KPYINMHOMEPDI?

cTeTUKa

KpynHoMepbl NONb3yloTCA 60/1bLUMM CNIPOCOM CPeAU 3aKa34YMKOB, XKeNaLwmx
NpuUAaThb YYAaCcTKY UM NapKy KPacUBbIA U CTUNIbHbIA BUA. U3 XBOMHbIX U
JIMCTBEHHbIX Nopopa nosyyarTcs PYyHKUMOHANbHbIE KOMMO3ULIUM,
OT/TUYAIOLLMECH YXOEHHOCTbIO U KPErNKOon KPOHOM, KOTOpbIe AAIoT NpoxiagHylo
TEeHb U CO3AaI0T 0cobylo atMocdepy B nNapke, Bo3ne aoMma unm opuca.

- MpakKTn4HOCTDL

Y)Ke rotoBble AepPEeBbsl OTIMYHO NMPUXUBAIOTCS U NMPEKPAaCcHO CMOTPATCA Ha Nio60i
TePPUTOPUM, a TAKIKE MOTyT NMOCNY)XXUTb 3a60poM, NPUPOAHOM Nperpanoun ans
ropoAcKoro wyma, NpeaAoTBpPaTUTb UM YMEHbLUUTb OCbiNaHMe 3eMJIU Ha CKJTIOHaX,

TaK YXe NPUMYT Ha ce65 BCIO MNbi/lb U BpeAHbie BbIX/IoNbl, a BaM noaapaT TonbkKo Kucnopopa!

JKOHOMMUSA BpEMEHMU

MNMokynas B3pocnbix npeacrasuteneit pnopbl, BaM HET Hy)XXAbl TPAaTUTb CUNbI U BPEMS Ha TO,
UTO6bI Ca)KeHLbl AepPeBbeB BbIPOC/IU U Habpanu cuny. He HY)XHO »XaaTb AeCATOK JIeT, YTO6bl
chopMUpoBanach rycrass KpoHa y HacaxxaeHui. K BaM npues)KaloT y)Ke rotoBble «<MCTOUHUKU
TeHU, KUCJIOpOoAa U XOPOoLUEero HaCTPOEeHUs».



NMNOYEMY BbIFr'OAHO KYTUTb
OEPEBbY KPYINMHOMEPDI?

MpocToTa

Konka, nocaaka un nepecaaka KpynHoMepoB A1 Hac He COCTaB/deT oco6oro
TPyAa — B pacCcnopsa>XXeHMnn KOMnaHu napk cneuuanusupoaam-loﬁ TEXHUKMW,
CNoco6HOM BbINO/IHUTb BCe p360'l'bl 3a CYUTaHHbI€ MUHYTbDI.

CtoMMoCTb

«YpanbcKuit J1eCONMUMTOMHUK» — KPYNHasA KOMMaHUSA C rM6Kon LeHOBOM MNOJIMTUKOMN,
KOTOpas No3BOJISIET NOACTPOUTHCA MPaAKTUYECKU NOoA KaXKAblA 3aKas.

Mbl noa6epem BUA, pasMep U Ka4ecTBO AepeBa, yAoB/ieTBOpsioLllee UMeHHO Balumm
norpe6HocTam!

i S aha Mepuop nocaaku

PRaA D KynuTb caXKeHLbl AePEBbEB U NOCaAUTb UX Jly4llle BCEro, No3gHeMn OCeHbIO U1 3UMOM,
N MMEHHO 3TO BpeMs NMPUHATO CYMTaTb NepMOAOM NOoKos AepeBa. CoKkoTeueHue 3ameanaeTcsa

D o M NpoLecc BbIKOMKU, TPAHCMOPTUPOBKU U AaNbHeNLLEe NPUKNBAEMOCTHU Y)Ke He HaCTONbKO
ANS HEro TpaBMaTUYEH.




HALWUUAN KPYINMHOMEPDI

bepe3a
ot 0.5 no 12 MmeTpoB ot 0.5 no 12 MeTpos ot 1.5 oo 8 MeTposB



NMPAUC-TTUCT

Enb o6bIKHOBeHHad (picea abies)

o6Lmmn npanc o6wun npanc
BbicoTa Pasmep KkomMma "CraHpapt" "NMpemuym"
0.50 - .00 M 20 x 20 300P 500 P
1,00 -1,50 m 30 x 30 800 P 1000 P
1,00 -1,50 m 40 x 40 1000 P 1500 P
1,50 - 2,00 m 40 x 40 1200 P 2000P
1,50 - 2,00 M 50 x50 2150 P 3000P
2,00-3,00 M 50 x 50 2250 P 3500 P
2,00-3,00 m 60 x 50 3750 P 6000 P
3,00 - 4,00 M 70 x 60 5500 P 8 000 P
3,00 - 4,00 M 90 x 70 7250 P 10 000 P
4,00 - 5,00 M 90 x 70 8000 P 12000 P
4,00 - 5,00 M 100 x 80 10 000 P 14 000 P
5,00 - 6,00 M 120 x 80 14 000 P 18 000 P
5,00 - 6,00 m 140 x 80 18 000 P 22000P
6,00 - 7,00 M 140 x 80 20000 P 25000 P
6,00 - 7,00 M 150 x 90 24000 P 32000 P
7,00 - 8,00 m 150 x 90 26 000 P 35000 P
7,00 - 8,00 M 160 x 100 30000 P 42 000 P
8,00 - 9,00 m 160 x 100 32000 P 45000 P
8,00 - 9,00 m 180 x 100 38000 P 57 000 P
9,00 - 10,00 M 200 x 100 45000 P 68 000 P
10,00 - 11,00 M 200 x 100 48 000 P 72 000 P

11,00 - 12,00 M 220 x 100 50000 P 80 000 P




NMPAUC-TTNCT

CocHa o6bikHOBeHHad (pinus sylvestris)

BbicoTa

0.50 - 1.00 M

1,00 = 1]50 M
1,00 = 1]50 M

1,50 - 2,00 M
1,50 - 2,00 M

2,00-3,00 m
2,00-3,00 m

3,00 -4,00m
3,00 -4,00m

4’00 o 5,00 M
4’00 o 5,00 M

5,00-6,00 M
5,00-6,00 M

6,00 - 7,00 M
6,00 - 7,00 M

7,00 - 8,00 M
7,00 - 8,00 M

8,00 -9,00 M
8,00 -9,00 M

9,00 -10,00 M
10,00 - 11,00 m
11,00 -12,00 M

PasmMmep KoMa

20 x 20

30x 30
40 x 40

40 x 40
50 x 50

50 x50
60 x 50

70 x 60
90 x 70

90 x 70
100 x 80

120 x 80
140 x 80

140 x 80
150 x 90

150 x 90
160 x 100

160 x 100
180 x 100

200 x 100
200 x 100
220 x 100

o6wmi npanc

"CraHpapt"

300P

800 P
1000 P

1200 P
2150 P

2250 P
3750 P

5500 P
7250 P

8000 P
10 000 P

14 000 P
18 000 P

20000P
24000 P

26 000 P
30000P

32000P
38000P

45000 P
48 000 P
50000 P

o6Lwuin npanc

"rIPEM"yM“

500 P

1000 P
1500 P

2000P
3000P

3500 P
6 000 P

8000 P
10 000 P

12000 P
14 000 P

18 000 P
22000P

25000 P
32000P

35000 P
42 000 P

45000 P
57 000 P

68 000 P
72000 P
80 000 P



NMPAUC-JTNCT

Bepésa nosucnan (betula pendula)

BbicoTa Pa3mep Kkoma LleHa, py6.
1,50 - 2,00 m 40 x 40 500 P
2,00 -3,00 M 50 x 50 1500 P
3,00 - 4,00 M 70 x 60 4000 P
4,00 - 5,00 M 90 x 70 5500 P
5,00 - 6,00 M 100 x 80 7 000 P
6,00 - 7,00 m 120 x 80 10 000 P
7,00 - 8,00 M 140 x 80 13000 P



NMPAUC-TTUCT

CesiHUbI €511 O6bIKHOBEHHOMU

HanmMmeHoBaHue BbicoTa LleHa, py6.
2-3-ex neTHue, OKC ot 12 cm or 2.50 P/iut
1-2-yx neTHue, 3KC oT 8 cm oT 20 P/wr

1. 3aKknapka nocesoB: Man 2020 r. u Mman 2021 .

2. CeqHU bl BblpalleHbl U3 ceMsH | knacca (3-m (FKY CUMBMHCKOE NIeCHUYEeCTBO)
U 6-1 (FKY NanBUHCKOE JIeCHUYECTBO) /1IeCOCEMEHHbIe PalOHBbl).

3. Boikonka ocyuwiecrtensiercs B nepuop ¢ 15 no 30 ceHTa6psa 2022 r.
WU/IU MO COrNlacoBaHUIO C 3aKa34YMKOM.



® 00000 0000

NMPAUC-TTIUCT NPUMEMAHUE

D,uameTp KOMa AepeBbeB YKa3aH CTaHﬂapTHbll‘;l, BO3MOXXHO cOrjlacoBaHue ¢ 3aKa3uMKOM.
KoM caxeHua m AdepeBa yrnakoeBbiBaeTCd B MELUKOBUHY U ceTKy-paGMuy Mo COrnacoBaHMUIO C 3aKa34YMKOM.
LleHa YKa3aHa 3a CTaHn.apTHbII‘;I KOM, NpU N3aMEHEHUMUN Pa3MEepPOB KOMa, LLleHa orosapmeaeTca otaesibHoO.

B LEeHY BXOAOAT pacXxonbl No BblKONKe, COpTUPOBKE, NOrpy3Ke, a TakXxe pacxonbl, CBA3aHHbIE C NONy4YeHHNEM
M OCl)OpMﬂeHMeM BCeX HEO6XOANMDIX OdOKYMEHTOB.

B ueHy He BXOAUT: AOCTaBKa U pa3rpys3ka.

Mpu 6onbLIMX 06beMax 3aKyrnKu NOCafo0vYHOro MaTepmasna — CKUAKU OrosapuBsaloTCH OTAENbHO.
LleHa yka3aHa 3a ka4yecTtBo "CraHpapT".

Appec oTrpy3km: 617082, NepMcKum Kpaun, BonbLLecCOCHOBCKUMA PaMoOH, c. lNeTponaBroBCK.

OTrpy)aemMbiv TOBap CONMpPOBOXAAETCH CNeaAylolLMMN OOKYMEHTaMUN: KAaPpaHTUHHDbIN (PUTOCAHUTAPHDbIN)
cepTudmKaT, [OroBop, TOBApPHO-TPAHCNOPTHaA HakKnagHasna, YMNa.

CopgencreyeM B opraHuU3aLum OCTaBKM (TPAaHCNOPTUPOBKU) NOCaAAOYHOro MaTepuana Ao cKnaga 3aKasuMka.



AOCTABKA U OINJ1ATA

Bo3MO)XHa pocTtaBKa B 1l060u n3s permoHos PO
dopma onnaTbl - 1/2 - npeponnaTa, 1/2 - no ¢pakTy rotoBHOCTM.

OTcpqua niaaTteXa And noCTodHHbIX KJIIMeHTOB



HALWIU PABOTDI




Ypanbckumn J1eConUToMHUK
KODX BapTtepecsH A. A

TenedoHbl:
+7 (922) 322-82-65
+7 (922) 243-21-1

MouTa: plc59@bk.ru

Appec: MepMCcKunmn Kpau,
BonbLEecCOCHOBCKUM PaUoOH, c. MeTponaBnoBCK

MHH 590699347844

OIrPHMI 319595800005908 ot 22.01.2019
p/cu 40802810449770005741
Bonro-Barckuun 6aHk MAO C6epbaHK,
K/c4 30101810900000000603,

BUK 042202603.

KOHTAKTDI



